

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
داکتر سید احمد فرید به جاودانگی پیوست

مراسم خاکسپاری و فاتحه مرحوم داکتر سید احمد فرید به اشتراک جمع غفیری از منسوبین خانواده، دوستان، همکاران و هموطنان از شهرهای مختلف اروپا، به روز شنبه مورخ ۱۴ اکتبر سال جاری در شهر هندوفن کشور هلند احترامانه برگزار گردید.





زندگینامه مختصر مرحوم داکتر سید احمد فرید

داکتر سید احمد فرید به مثابه یک شخصیت فرهیخته و گرانمایه، یک طبیب حاذق و انسان شایسته با مناعت و متانت زندگی پر فرازو و فرودی را پشت سر گذاشت، او دوران حیات پر بار خویش را با تحمل رنج و زحمت بیشمار سپری نموده و با تبارز استعداد، کفایت، تحمل، شجاعت، بی‌آلپشی و انسان دوستی، از خود نمونه یک انسان موفق با سجایای عالی را به ارمغان گذاشت و خود را در صحیفه خاطره‌های جمع بیشماري جاودانه ساخت.

با ایقان تمام میتوانم اذعان نمایم که این انسان بزرگوار، مصدر خدمات شایسته و قابل‌وصفی به خانواده و دوستان و هموطنان نیازمند خویش گردیده و همیشه به سوالات و مراجعات ایشان با پیشانی باز و محبت بی‌پایان پاسخ داده و با دلگرمی به کمک‌شان شتافته است. مثال‌های فراوان و مشخص از وقف و از خود گذری‌های او در حافظه دوستان درج است. بدینگونه او یک میراث بزرگ و افتخار آمیز معنوی را از خود به یادگار گذاشته است، که در نتیجه آن او همیشه در قلب و روح و روان مردم و دوستان خویش زنده بوده و به پاس این کار کردها و خدمات ارزنده اش جاودان و ماندگار شده است.

نباشد همی نیک و بد پایدار
همان به که نیکی بود یادگار

سید احمد فرید فرزند مرحوم سید عبدالخالق خان در سال ۱۳۳۸ در یک خانواده روشنفکر متدین در شهر مزار شریف متولد گردیده و در سال ۱۳۴۵ شامل مکتب شده، بعداً نظر به تغییر وظیفه پدر بزرگوارش تعلیمات خویش را در مکاتب مختلف، در ولایات و شهر کابل با کوشش و زحمات شایان موفقانه دنبال نموده و در سال ۱۳۵۸ از لیسه عالی حبیبیه به درجه اول سند فراغت را دریافت کرده است. او در دوران مکتب همیشه در زمره شاگردان زحمتکش و ممتاز محسوب شده و اکثراً اول نمره صنف خود بوده است. موصوف در هنگام نو جوانی بزرگترین انکا زندگی خود یعنی پدر مهربان خود را از دست داد و با حفظ شرایط دشوار زندگی، با تربیت و سرشت عالی که داشت مصمم تر از گذشته به سوی اهداف والای خویش شجاعانه گام گذاشت و با نامالیقات زندگی سرافرازانه و با عزم راسخ مبارزه کرد. نظر به علاقه و پیگیری که در کسب علم و معرفت داشت، جهت انجام تحصیلات عالی ابتدا شامل فاکولته انجیري کابل گردید و بعداً طی بورسیه آی عازم اتحادشوروی وقت شد. او در سال ۱۳۶۶ هجری خورشیدی از رشته طب مفتخر به دریافت دیپلوم عالی شد. داکتر صاحب فرید سال‌ها در انتظار بود تا عملاً روزی اندوخته‌های علمی و مسلکی خود را در خدمت مردم عزیز خود قرار داده و مرحمی برای التیام زخم‌ها و آلام‌شان باشد. او با اشتیاق تمام به وطن برگشت و به تعهد و سوگندی که به مسلک مقدس خود نموده بود، با انرژی سرشار و خستگی‌ناپذیر شب و روز کار کرد و در خدمت مردم شریف خود قرار گرفت. او دوران خدمت سربازی را هم در مسلک طبابت سپری کرد و بعداً در بیمارستان‌های انتانی و جمهوریته شهر کابل در سرویس داخله بحیث داکتر فعالانه شامل خدمت شد و این وظیفه مقدس را چندین سال با علاقمندی و صداقت تمام انجام داد. تا اینکه به اثر خرابی اوضاع کشور ناگزیر در سال ۱۳۷۰ با خانواده خود مجبور به ترک وطن گردید، ابتدا به هند و بعداً به کشور شاهی هالند متوطن شد. در اینجا هم آرام ننشست، لسان آموخت و

تحصیلات تکمیلی طبی خود را در دانشگاه‌های طبی هالند موفقانه به اتمام رسانیده و به حیث داکتر خوشنام، محبوب و موفق تا آخرین روز های حیات خود رسماً در خدمت انسان این سرزمین قرار داشت. موصوف همیشه متکی به بازوی خود بوده و از راه حلال امرار معیشت کرد.

او در اواسط سال ۲۰۱۲ بصورت غیر مترقبه به مرض مهلك سرطان معده مصاب گردیده و چندین سال با این هیولای بیرحم در جنگ و ستیز بی‌آمان قرار داشت، سرانجام در اواخر اگست سال جاری مریضی اش به وخامت گرایید و توان مقاومت را ازین مرد فرزانه و مقاوم ربود و تا اینکه به روز جمعه، تاریخ ۱۳ اکتبر، جان به جان آفرین سپرد و تعداد بیشماري را در ماتم استخوان سوز سفر بی برگشت خویش به گلیم عزا و غم خود نشاناند.

از داکتر صاحب، خانم وفادارش، دو دختر با نجابت و یک پسر با معرفت بجا مانده است. مرحوم داکتر فرید منحصیث یک روشنفکر متمدن دارای روابط وسیع و گسترده اجتماعی بوده در همدردی و کمک رسانی، مهمان نوازی، جوانمردی و سخاوت و عزت نفس فرد بی مثال بود، از خودخواهی و تکبر شدیداً نفرت داشت، در دوستی اش یکرنگ و استوار بود، انسان مهربان و با عطوفت، خوش برخورد، دارای سلیقه عالی، حلیم و متواضع و از سطح عالی اعتماد به نفس برخوردار بود. به خاطر دسپلین، فهم مسلکی و برخورد عالی که داشت از احترام خاص در میان همکاران هالندی در محیط کاری اش برخوردار بود، که این مسأله بطور عالی و برجسته آن در مراسم تشییع و تدفین اش متبازر گردید. همچنان او عضو فعال انجمن دکترین افغان در اروپا بود.

اعضای فامیل، دوستان و رفیقانش، همصنفي ها، همکاران و همسایه ها و هم شهری هایش همه متفق الرای این خصوصیات برجسته شخصیب او را تایید و تصدیق خواهند کرد.

به حق نبود همچو شخصیتی گرانقدر برای جامعه روشنفکری و مسلکی ما یک ضایعه جبران ناپذیر خواهد بود. با ابراز مراتب تسلیت و همدردی عمیق به همه اعضای محترم خانواده، عزیزان و دوستانش، از بارگاه ایزد متعال برایش جنت فردوس را استدعا مینماییم.

داکتر عزیز!

آرام بخواب، تو با وقار زیستی و سرافراز رفتی و امروز روح پاکیزه ات مانند خورشید تابناک در اوج بیکران مهر و صفا و معنویت بزرگ انسانی و ملکوتی می درخشد و گرما می بخشد.

خوشا در راه مردم جان سپردن
خوشا نام نیکو با خویش بردن

روحش شاد و خاطراتش اش جاودان باد

بالاحترامات فایقه

انجنیر سید معصوم / هالند